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Izolowanie białek z mięśni ryb czy liści sałaty;
badanie wpływu używek na procesy przebiegające w komórkach, takie zadania czekają na
uczestników ADAMED SmartUP Academy. Z bezpłatnych warsztatów z przedmiotów ścisłych
i przyrodniczych mogą skorzystać osoby między 15. a 19. rokiem życia.

Kursy ADAMED SmartUP Academy to szansa dla młodzieży na samodzielne przeprowadzanie
skomplikowanych eksperymentów, wspólne szukanie rozwiązań naukowych zagadek, a także
możliwość poznania ludzi o takich samych zainteresowaniach i pasjach. Zajęcia są organizowane
wraz z BioCentrum Edukacji Naukowej w Warszawie.

Uczestnicy zajęć, mając do dyspozycji profesjonalnie wyposażoną salę laboratoryjną, pod okiem
prowadzących m.in. wyizolują białka z różnych tkanek i preparatów, takich jak: mięśnie ryb, liście
sałaty, mleko krowie, białko i żółtko jajka kurzego, bakterie E. coli, "produkujące" różne białka na
skalę przemysłową. Podczas innych zajęć natomiast przeprowadzą doświadczenie, w którym zbadają
wpływ używek na upośledzenie procesów utleniania komórkowego w liniach komórkowych ssaków.

"Formuła spotkań ADAMED SmartUP Academy zapewnia młodzieży możliwość dyskusji z ekspertami
oraz wymianę doświadczeń z rówieśnikami. Z naszych obserwacji wynika, że to niejednokrotnie
pierwsze spotkanie uczniów ze sprzętem laboratoryjnym i samodzielnym eksperymentowaniem" –
mówi kierownik Programu ADAMED SmartUP Anna Kosińska.

Dla  osób,  które  chcą wziąć  udzia ł  w ADAMED SmartUP Academy,  na stronie
https://adamedsmartup.pl/academy udostępniono formularz aplikacyjny. Należy podać w nim swój
adres e-mail oraz krótko opisać - maksymalnie w 50 słowach - powody zainteresowania
uczestnictwem w zajęciach.

Daty i tematy najbliższych zajęć to: „Na tropach Białek" - 27 lutego; „Synergia – wewnętrzne życie
komórek" - 3 marca; „Wyrok z mocy DNA" - 17 marca.

Informacje na temat kolejnych kursów będą na bieżąco publikowane na stronie
www.adamedsmartup.pl/academy

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.

 
05-01-2026

Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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